CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 71/2015

Do Vereador Aécio Flávio da Costa.

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Senhor Geraldo Francisco Gonçalves.

Requeiro, na forma regimental, que seja acionada a Comissão de Direitos

Humanos, do Idoso, de Combate à Fome e à Pobreza, para averiguar a situação dos moradores

residentes à Rua Joaquim Alves Coelho, nº. 70, Bairro Santa Luzia, devido a ordem de despejo

encaminhada a eles, residentes há mais de 30 anos no local. Cabe esclarecer que a residência

pertence ao Lions Clube de Carandaí.

Além da situação delicada exposta, os moradores são idosos e possuem a saúde

debilitada.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 30 de abril de 2015.

AÉCIO FLÁVIO DA COSTA

Vereador